
Муниципальное  общеобразовательное учреждение  

«Беседская основная общеобразовательная школа» 

(МОУ «Беседская ООШ») 

 

Приказ  

26.02.2020                                                                                  № 34 
По основной деятельности 

«О внесении изменений в основную  

образовательную программу ФГОС ООО» 

 

В целях исполнения требований статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного приказом 

Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897; на основании  письма  комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области № 19-3154/2020 от 12.02.2020 об 

организованном завершении 2019-2020 учебного года для 9 классов  и решения 

Педагогического совета школы № 3 от 26.02.2020, 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С учетом сроков проведения основного государственного  экзамена в 2019 – 2020 

учебном году завершить учебный год, включая освоение основной общеобразовательной 

программы, проведение педагогического совета, утверждающего доступ обучающихся к 

итоговой аттестации до 22 мая 2020 г включительно. 

2. Заместителю директора по УВР Разиной Т.В внести изменения в организационный 

раздел 3, основной образовательной программы ФГОС ООО: 

2.1.В пункте 3.1 Приложение «Учебный план»  читать  в новой редакции 

2.2. Пункт 3.3. Приложение «Календарный учебный график» читать в новой редакции 

3. Учителям – предметникам скорректировать рабочие программы по образовательным 

предметам  в соответствии с утвержденными настоящим приказом учебными планами. 

Срок до 05.03.2020 г. 

4. Классному руководителю Слабоус Е.Е. довести информацию о внесении изменений в 

календарный  учебный график  2019 – 2020 учебного  года до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей). Срок до 05.03.2020 г. 

 

5. Контроль по исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                            Москвина И.А. 

 


